

Fonden The Lake

Griffenfeldsgade 7 A, 2. tv., 2200 København N
CVR-nr. 37 00 24 88

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d.

Anne Dalby

Dirigent



Fondsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Noter	13 - 19

Fonden

Fonden The Lake
Griffenfeldsgade 7 A, 2. tv.
2200 København N
Hjemsted: København
CVR-nr.: 37 00 24 88
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Rasmus Stolberg
Anne Dalby
Kasper Vang Nielsen
Mads Brauer
Marianne Ifversen
Pernille Skov
Søren Brunsgaard

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Merkur Andelskasse

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21 for Fonden The Lake.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.21 og resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

København N, den 13. maj 2022

Bestyrelsen

Rasmus Stolberg

Anne Dalby

Kasper Vang Nielsen

Mads Brauer

Marianne Ifversen

Pernille Skov

Søren Brunsgaard

Væsentligste aktiviteter

Fondens formål er ifølge vedtægterne at udvikle og udbrede alternativ kultur på såvel lokalt, nationalt og internationalt plan. Fonden skal arbejde for, at den alternative kultur får mulighed for at udvikle sig, vækste og få øget eksponering og tilgængelighed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.21 - 31.12.21 udviser et resultat på DKK 149.055 mod DKK 274.357 for tiden 01.01.20 - 31.12.20. Balancen viser en egenkapital på DKK 440.091.

Årsberetning 2021

Fonden The Lake har for perioden 01.01.21 - 31.12.21 modtaget og anvendt DKK 150.000 i driftstilskud fra Slots- og Kulturstyrelsens informations-, produktions- og publikationspulje samt DKK 320.000 i øvrige bevillinger fra Slots- og Kulturstyrelsens andre puljer. Dertil har Fonden The Lake i perioden indtjent ca. DKK 513.000 via indtægtsgivende virksomhed i form af projektarbejde med eksterne samarbejdspartnere og kunder samt lejeindtægter fra The Lakes studie.

Output

I løbet af 2021 har The Lake Radio udsendt mere end 120 radioprogrammer og podcastepisoder. Vi har haft premiere på en række nye faste programmer og afgrænsede serier, som har involveret nye frivillige bidragsydere. Af faste programmer kan nævnes Onsdagsmix, Fast Stilling, bugi og Denmaku, som alle havde premiere i løbet af efteråret og er fortsat ind i 2022. Af afgrænsede serier kan nævnes Ask The Dust, Vandetnisk Stammagi, Stækkede Vinger og Psychopathia Sexualis.

The Lake har i 2021 samarbejdet med bl.a. pladeselskabet og musikerkollektivet ILK (om at sende ILK Sessions under lockdown) samt Overgaden - Institut for Samtidskunst (om serien Psychopathia Sexualis, der formidlede deres udstilling med samme navn) og Museet for Samtidskunst (om Podcast for Samtidskunst).

Ved udgangen af 2021 udsendte vi ugentligt 3-4 programmer. Vores programmer er i stigende grad dansksprogede og har genereret ca. 103.000 lyt i 2021.

The Lake Radios netradio har fortsat mange lyttere i udlandet, hvor 75% af vores ca. 92.000 lyt i 2021 kommer fra.

Opfyldelse af fondens sociale formål

Fondens formål er ifølge vedtægterne at udvikle og udbrede alternativ kultur på såvel lokalt, nationalt og internationalt plan. Fonden skal arbejde for, at den alternative kultur får mulighed for at udvikle sig, vækste og få øget eksponering og tilgængelighed. Alle fondens aktiviteter i 2021 har tjent det overordnede formål.

Frivillighed og aflønning

Til at varetage driften af The Lake har en større bevilling i 2021 givet mulighed for en række deltidsstillinger: En stilling på 12 timer ugentligt er oprettet til administrativt arbejde; en 10 timers stilling er oprettet til kommunikation; og endeligt er tre stillinger á hver tre timer oprettet til hhv. varetagelse af The Lakes netradio, podcasts og studie. Der arbejdes dog fortsat hovedsageligt frivilligt med produktion af radio og podcastindhold. Med undtagelse af et ugentligt program, hvor værterne aflønnes med DKK 5.000 pr. program samt én miniserie, som blev finansieret gennem et samarbejde med en kunstinstitution, er al radio- og podcastproduktion baseret på frivillige indsatser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens to mest indbringende aktiviteter - to podcasts vi producerer for hhv. Nordisk Ministerråd og Kunstuddannelserne i Danmark - udgør fortsat langt størstedelen af vores egenindtægter, mens en større bevilling fra Slots- og Kulturstyrelsen har øget den samlede omsætning og vores aktiviteter generelt.

Udlejningen af vores studie har sammenlagt givet ca. DKK 28.000 i indtægter mod mere end det dobbelte året før. Det skyldes dels, at studiet var lukket ifm. corona-restriktioner og dels, at studiet i højere grad benyttes til egenproduktioner.

Årets resultat på ca. DKK 149.000 er betydeligt lavere end året før (DKK 274.000), hvilket skyldes, at mange indtægtsgivende projekter fra 2019 (underskud på DKK 97.000) blev skubbet til 2020. Overskuddet for 2021 anses således for tilfredsstillende.

Forventninger til 2022

Fonden The Lakes hovedaktivitet i 2022 er fortsat netradio og podcasts. Flere nye programmer og flere frivillige radioproducenter forventes at blive en del af The Lake Radio, ligesom to workshoprækker skal trække flere kommende radioproducenter til.

En større driftsbevilling fra Slots- og Kulturstyrelsen på DKK 200.000 giver os flere midler til drift, ligesom en ekstrabevilling på DKK 500.000 fra samme fortsat vil blive brugt til at finansiere deltidsstillinger og sende et ugentligt program med lønnede værter.

Dertil forventes indtjeningen fra eksterne opgaver nogenlunde at holde niveauet fra 2021.

Note		2021 DKK	2020 DKK
1	Nettoomsætning	1.016.993	811.586
2	Direkte omkostninger	-137.624	-61.130
3	Personaleomkostninger	-566.274	-341.411
4	Salgsomkostninger	-10.252	-10.053
5	Lokaleomkostninger	-86.012	-83.428
6	Administrationsomkostninger	-64.523	-39.064
	Andre eksterne omkostninger i alt	-727.061	-473.956
	Resultat før af- og nedskrivninger	152.308	276.500
	Finansielle indtægter	1.250	0
7	Finansielle omkostninger	-4.503	-2.143
	Finansielle poster i alt	-3.253	-2.143
	Årets resultat	149.055	274.357
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	149.055	274.357
	I alt	149.055	274.357

AKTIVER		31.12.21 DKK	31.12.20 DKK
Note			
	Deposita	18.450	18.450
	Finansielle anlægsaktiver i alt	18.450	18.450
	Anlægsaktiver i alt	18.450	18.450
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	211.136	53.000
	Tilgodehavender i alt	211.136	53.000
	Indestående i kreditinstitutter	741.719	532.336
	Likvide beholdninger i alt	741.719	532.336
	Omsætningsaktiver i alt	952.855	585.336
	Aktiver i alt	971.305	603.786

PASSIVER		31.12.21	31.12.20
Note		DKK	DKK
	Overført resultat	440.091	291.035
	Egenkapital i alt	440.091	291.035
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.750	10.250
	Anden gæld	38.464	7.501
	Periodeafgrænsningsposter	475.000	295.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	531.214	312.751
	Gældsforpligtelser i alt	531.214	312.751
	Passiver i alt	971.305	603.786

9 Eventualforpligtelser

10 Nærtstående parter

	2021 DKK	2020 DKK
1. Nettoomsætning		
Støtte og donationer	473.499	329.405
Indtægter fra studie	28.300	64.600
Programvirksomhed	484.946	381.451
Salg af merchandise	0	178
Andre indtægter	30.248	35.952
I alt	1.016.993	811.586
2. Direkte omkostninger		
Produktion	77.549	5.000
Rettigheder	47.573	51.162
Broadcast software	10.987	4.968
Merchandise	1.515	0
I alt	137.624	61.130
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og honorarer, internt	265.404	260.900
Lønninger og honorarer, eksternt	173.000	38.511
Lønninger og honorarer til ledelse	121.309	42.000
Lønninger og honorarer til bestyrelse	0	0
Pension andre medarbejdere (arbejdsgiverbetalt)	5.678	0
ATP-bidrag (arbejdsgiverbetalt)	883	0
I alt	566.274	341.411
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	3	3

	2021	2020
	DKK	DKK

4. Salgsomkostninger

Gaver og blomster	0	1.386
Anden repræsentation	3.160	0
Rejser	3.136	2.606
Annoncer	330	4.059
Fortæring	3.626	2.002
I alt	10.252	10.053

5. Lokaleomkostninger

Husleje	85.002	81.759
Reparation og vedligeholdelse	1.010	1.669
I alt	86.012	83.428

6. Administrationsomkostninger

Kontorartikler	270	625
It-omkostninger	708	243
Mindre nyanskaffelser	26.235	6.463
Telefon og internet	530	454
Porto og gebyrer	3.597	2.989
Revisorhonorar	20.000	11.250
Erhvervsservice	6.875	7.313
Regnskabs- og bogholderimæssig assistance	1.556	6.075
Forsikringer	2.964	2.874
Andre omkostninger	0	28
Danløn	1.475	750
Øvrige omkostninger	313	0
I alt	64.523	39.064

	2021	2020
	DKK	DKK
<hr/>		
7. Finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	4.458	927
Valutakurstab	45	1.216
<hr/>		
I alt	4.503	2.143
<hr/>		

8. Udlodninger

Der er ikke foretaget udlodninger i perioden.

9. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Fonden har indgået lejekontrakter vedr. lokaler. Lejekontrakterne kan opsiges med 3 måneders varsel.

10. Nærtstående parter

Rumraket I/S, som ejes af medlemmer af bestyrelsen, har lejet lokale i Fondens lokaler. Lejemålet kan opsiges af begge parter med 3 måneders varsel, og er indgået på markedsmæssige vilkår.

5. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg og reklame, administration, lokaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Fonden er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler interessenterne/kapitalejerne og komplementaren/kommanditisterne og komplementaren.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis fondens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende fondens indgåede lejeaftaler.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Brunsgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-761995078465

IP: 213.32.xxx.xxx

2022-05-31 08:42:35 UTC

NEM ID 

Pernille Skov

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-375088398174

IP: 89.23.xxx.xxx

2022-05-31 11:35:35 UTC

NEM ID 

Rasmus Hvass Stolberg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-414895332627

IP: 89.23.xxx.xxx

2022-05-31 14:38:16 UTC

NEM ID 

Anne Dalby Svendsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-650514140395

IP: 87.54.xxx.xxx

2022-06-01 11:11:15 UTC

NEM ID 

Mads Christian Brauer

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-704574578042

IP: 152.115.xxx.xxx

2022-06-02 09:16:57 UTC

NEM ID 

Kasper Vang Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-429191021580

IP: 77.241.xxx.xxx

2022-06-02 11:36:56 UTC

NEM ID 

Marianne Rosenkrantz Segelcke Ifversen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 075bcb2c-9977-42ee-a844-6f4b68298f8e

IP: 185.107.xxx.xxx

2022-06-02 17:33:29 UTC

Mit 

Steffen Møller Jensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:32895468-RID:35387388

IP: 212.98.xxx.xxx

2022-06-03 05:41:31 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ULFWM-Z70CE-H55US-JP6XT-F1362-S12E2

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anne Dalby Svendsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-650514140395

IP: 87.54.xxx.xxx

2022-06-03 07:07:15 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>